
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

         27.09.2018                         р. п. Первомайский                                   №921 

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по 
снижению неформальной занятости и уплате страховых взносов во 
внебюджетные фонды при администрации Первомайского района 

 
Руководствуясь статьями  28, 29, 33 Устава Первомайского района 

Тамбовской области, администрация Первомайского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести следующие изменения в  Положение о межведомственной 
комиссии по снижению неформальной занятости и уплате страховых взносов 
во внебюджетные фонды при администрации Первомайского района (далее – 
Положение), утвержденное постановлением администрации района от 
30.03.2018 №340: 

1.1.Пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции: 
«1.2.Межведомственная комиссия образована в целях снижения 

неформальной занятости (легализации трудовых отношений), повышения 
собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды, защиты трудовых 
прав работников, занятых в организациях, расположенных на территории 
Первомайского района, в части обеспечения права каждого работника  на 
своевременную и в полном объёме выплату заработной платы, реализации мер, 
направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного 
возраста, защиты их трудовых прав и свобод.»; 

1.2.Раздел 2 Положения дополнить абзацем седьмым следующего 
содержания: 

«взаимодействие с работодателями в отношении лиц предпенсионного 
возраста, обеспечение соблюдения предусмотренного трудовым 
законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в 
зависимости от возраста.» 

2.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Глава администрации  
района                                                                                          Р.В. Рыжков 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы  
администрации района 
______________________Ю.А. Степаненко  

 
Исполняющий обязанности управляющего 
делами администрации района 
_______________________Т.А. Зеленева 
 
 
Начальник отдела правовой и кадровой 
работы администрации района 
_______________________М.К. Петров 
 
 
 
 
Ф.А. Борисова 
2 47 01



 


